
 

COMUNE DI GIZZERIA 
(Provincia di Catanzaro) 

Tel. 0968.403045/403321 – Fax 0968.403749 

 
 

 DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DELL’AREA 

FINANZIARIA    CONTABILE 

 

copia 
 

Reg. Gen. N°  614 

 

Del 19/10/2018 

  

N. 79 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BANDO DI SELEZIONE PER IL 

PASSAGGIO DIRETTO DI PERSONALE TRA AMMINISTRAZIONI 
DIVERSE PER LA COPERTURA n. 2 POSTI DI "ISTRUTTORE 
DIRETTIVO TECNICO”, CATEGORIA “D”, POSIZIONE ECONOMICA 
D1 A TEMPO INDETERMINATO CON RAPPORTO DI LAVORO A 
TEMPO PIENO DA ASSEGNARE ALL’AREA TECNICA 

 
 

 

 
 
Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n.1/2015 è stata attribuita al/alla sottoscritto/a la responsabilità del servizio; 

- con delibera di Consiglio Comunale n.11 in data 26/03/2018, esecutiva, è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario per il periodo 2018 /2020; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 60 in data 12/04/2018, esecutiva, è stata disposta 

l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi 

obiettivi gestionali da conseguire; 

Richiamate: 

la deliberazione di Giunta comunale n.106 del 02/08/2018 con la quale è stato approvato il piano triennale 

dei fabbisogno di personale per il periodo 2018-2020; 

la deliberazione di Giunta comunale n.119  del 25/09/2018 con la quale è stato approvato il piano triennale 

dei fabbisogni di personale per il periodo 2019-2021; 

 

Dato atto che il piano occupazionale prevede, tra l’altro, la copertura di alcuni posti vacanti attraverso la c.d. 

“mobilità esterna”, cioè il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse, prevista, come 

disciplina, dall’art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 

Preso atto che l’Ente non incorre in uno dei casi per i quali l’ordinamento prevede l’impossibilità di effettuare 

assunzioni in quanto: 

a) ha rispettato i vincoli di finanza pubblica; 

b)  ha attuato le disposizioni vigenti sul rispetto del contenimento della spesa per il personale; 

c)  ha approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale (artt. 6 e 6-ter, D.Lgs. n. 165/2001, come 

novellati dall’art. 4, D.Lgs. n. 75/2017); 

d)  ha dato corso alle disposizioni dell’art. 33, c. 2, D.Lgs. n. 165/2001, in materia di ricognizione 



annuale dello stato di eccedenze o meno di personale; 

e)  ha rispettato le diverse disposizioni in materia di mobilità del personale previste dal D.Lgs. n. 

165/2001; 

f)  ha adottato e rispettato il piano triennale delle azioni positive tendente ad assicurare la pari 

opportunità tra uomini e donne (art. 48, c. 1, D.Lgs. n. 148/2006); 

 

Ritenuto di provvedere in merito, al fine di dare corso al piano occupazionale. 

 

Tutto ciò premesso e considerato. 

 

Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 lo Statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
DISPONE 

 

1) di approvare l’avviso di selezione per il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse  ai 
sensi dell’art. 30 del D. lgs. 165/2001(c.d. “mobilità esterna” o “trasferimento per mobilità volontaria 

da altra amministrazione pubblica”) per la copertura di n. 2 posti di "istruttore direttivo tecnico”, 
categoria “d”, posizione economica d1 a tempo indeterminato con rapporto di lavoro a 
tempo pieno da assegnare all’area tecnica; 

 

2 ) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art. 147-bis, c. 

1, D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità 

e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

3) di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

4) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il dott. 

Umberto Ianchello; 

 

5 )  di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 
 

 

 Il Responsabile del servizio 

 Dott. Umberto Ianchello 

 
Timbro 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….……………. 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 
rilascia: 
x  PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 
 
Data 19/10/2018 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

Dott . Umberto Ianchello 
 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

     

 

Data  19/10/2018 

Il Responsabile del servizio finanziario 
Dott. Umberto Ianchello 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

 
DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal 19/10/2018; 

 
II Responsabile del servizio 

........................................................................ 
 

 
Per copia conforme all’originale 
Gizzeria li 19/10/2018                                                                          Il segretario Comunale 
                                                                                                      Dott.ssa Crapella MariaGrazia 

 

Timbro 


